

KÚPNA ZMLUVA

(ďalej len zmluva)

uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov
medzi zmluvnými stranami

ČL. I Zmluvné strany

Kupujúci: **Obec Trávnica**
Sídlo: Hlavná 37, 941 46 Trávnica
Zastúpená: Ing. Marián Václav, starosta obce
IČO: 00309320
DIČ: 2021059469
Telefón: 0905 594 453
E-mail: obec.travnica@gmail.com

(ďalej len „kupujúci“)

Predávajúci: **TOMLUX, s.r.o.**
Sídlo: Viničná 8, 940 02 Nové Zámky
Zastúpená: Bc. Dušan Tomšík, Jozef Tomšík, Ing. Zuzana Kapacsková
konatelia konajúci samostatne
Zapísaná v Obch. reg.: OS Nitra, oddiel Sro, vložka č. 12526/N
IČO: 36541443
DIČ: 2020144786
IČ DPH: SK2020144786
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN: SK81 0900 0000 0002 4099 1165
Telefón: 035/641 10 63
E-mail: tomlux@tomlux.sk

(ďalej len „predávajúci“)

ČL. II Preambula

Vyššie uvedené zmluvné strany sa dohodli prostredníctvom svojich zástupcov, ktorí týmto prehlasujú, že sú kompetentní a spôsobilí k právnym úkonom a sú oprávnení k uzatvoreniu tejto zmluvy, na nasledovnom znení Kúpnej zmluvy (ďalej len „zmluva“). Zmluvné strany ďalej prehlasujú, že túto zmluvu uzatvárajú na základe slobodnej vôle.

ČL. III Predmet zmluvy

- 3.1. Predmetom tejto zmluvy je dodanie tovaru k zákazke „**Modernizácia verejného osvetlenia v obci Trávnica (2.etapa) bez montážnych prác**“ v zmysle predloženej cenovej ponuky, ktorá tvorí prílohu tejto zmluvy. Predávajúci sa zaväzuje za podmienok dojednaných v tejto zmluve dodať kupujúcemu tovar a poskytnúť prípadné služby spojené s dodaním tovaru za dohodnuté ceny uvedené v cenovej ponuke, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 3.2. Kupujúci sa zaväzuje za podmienok dojednaných v tejto zmluve zaplatiť predávajúcemu dohodnutú zmluvnú kúpnu cenu.
- 3.3. Miesto dodania tovaru: Obecný úrad Obec Trávnica.
- 3.4. Pri plnení predmetu tejto zmluvy predávajúci bude dodržiavať všeobecné predpisy, technické normy, dojednania tejto zmluvy a bude sa riadiť východiskovými podkladmi kupujúceho, vyjadreniami verejnoprávných orgánov a organizácií.

ČL. IV

Termín dodania a prevod vlastníckeho práva

- 4.1. O odovzdaní a prevzatí tovaru bude spísaný dodací list.
- 4.2. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar v termíne do 31.12.2024. Tento termín sa môže predĺžiť z dôvodu vyššej moci.
- 4.3. Vlastnícke právo k dodanému tovaru prechádza na kupujúceho dňom celej úhrady kúpnej ceny.

ČL. V

Cena

- 5.1. Cena za plnenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách a vykonávacích vyhlášok. Cena za dodaný tovar je doložená cenovou ponukou, ktorá tvorí prílohu tejto zmluvy a je jej neoddeliteľnou súčasťou.
- 5.2. Cena predmetu tejto zmluvy je uvedená v eurách a dohodnutá je nasledovne:

cena spolu bez DPH:	45.456,41 €
20% DPH:	9.091,28 €
cena spolu s DPH:	54.547,69 €

slovom: päťdesiatštyritisícpäťstoštyridsaťsedem eur a šesťdesiatdeväť eurocentov.

ČL. VI

Fakturačné a platobné podmienky

- 6.1. Kupujúci neposkytne predávajúcemu preddavky na nákup tovaru.
- 6.2. Podkladom pre fakturáciu bude potvrdený dodací list potvrdený zástupcom kupujúceho. Predávajúci bude predmet zmluvy fakturovať jednou faktúrou. Splatnosť faktúry bude 31.03.2025. Uhradením platby sa rozumie pripísanie na účet predávajúceho. V prípade, že deň splatnosti prípadne na iný ako pracovný deň, bude takáto platba uhradená najbližší nasledujúci pracovný deň.
- 6.3. Faktúra musí obsahovať náležitosti faktúry podľa osobitných predpisov, najmä:
 - 1 označenie predmetu zmluvy a jednotlivých tovarov,
 - 2 označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo, identifikácia,
 - 3 číslo zmluvy /predmet zmluvy/,
 - 4 číslo faktúry,
 - 5 množstvo, druh a rozsah dodaného tovaru,
 - 6 dátum vyhotovenia a dátum dodania, dátum splatnosti,
 - 7 fakturovaná suma bez DPH, DPH, celková suma vrátane DPH a sadzba dane,
 - 8 pečiatka a podpis oprávnenej osoby,
- 6.4 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v predchádzajúcom odseku, je kupujúci oprávnený vrátiť ju predávajúcemu do 7 dní od jej doručenia na prepracovanie.
- 6.5. V prípade, že sa kupujúci dostane do omeškania s úhradou, je povinný zaplatiť predávajúcemu zákonný úrok z omeškania za každý deň omeškania až do zaplatenia.

ČL. VII

Zodpovednosť za vady a záruka

- 7.1. Záručná doba začína plynúť odo dňa odovzdania predmetu zmluvy na základe dodacieho listu a je nasledovná:
10 rokov na svietidlá, 2 roky na ostatný materiál
Nakoľko predmetom dodávky je len dodávka tovaru bez montážnych prác, v prípade vady na svietidlách je kupujúci povinný svietidlo demontovať a doručiť predávajúcemu na vlastné náklady.

- 7.2. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má kupujúci právo požadovať a predávajúci povinnosť bezplatne odstrániť vady predmetu zmluvy.
- 7.3. Predávajúci sa zaväzuje začať riešiť prípadné vady predmetu zmluvy bez zbytočného odkladu odo dňa doručenia písomnej reklamácie kupujúceho.

ČL. VIII

Spoločné a záverečné ustanovenia

- 8.1. Závazkový vzťah zmluvných strán vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 8.2. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po jej zverejnení na webovej stránke kupujúceho.
- 8.3. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných a očíslovaných dodatkov, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.
- 8.4. Zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých po podpísaní obdrží každá zo zmluvných strán po jednom vyhotovení.

Prílohy zmluvy:

Cenová ponuka.

V Trávnici, dňa 2024

V Nových Zámkoch, dňa 2024

kupujúci
Ing. Marián Václav
starosta obce

predávajúci
Ing. Zuzana Kapacsková
konateľka spoločnosti

Odberateľ: Obec Trávnica

Stavba: Modernizácia verejného osvetlenia v obci Trávnica /vedľajšie komunikácie bez montážnych prác
Cestné svietidlá

Dátum: 4.12.2024

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
------------	-------------	-------------	---	-----------------	----------------	-----------------	-------

PRÁCE A DODÁVKY M

1 - Materiál

1	345	SV LED	Svietidlo uličné LED, 30W, IP66, IK10, 4000K, 165lm/W	143,000	ks	255,00	36 465,00
2	345	RP	Recyklačný poplatok - svietidlá nad 50cm	143,000	ks	0,40	57,20
3	345	CYKY	Prípojovací kábel k svietidlám 1,5m CYKY 3x1,5	143,000	ks	8,20	1 172,60
4	345	VBS-1/300/T	Výložník na bet. stĺp 0,3m	106,000	ks	21,75	2 305,50
5	345	VBS-1/Obruč	Obruč na výložník VBS-1	106,000	ks	5,00	530,00
6	345	VBS-2/300/T	Výložník na bet. stĺp 0,3m za sebou	13,000	ks	21,75	282,75
7	345	VBS-2/Obruč	Obruč na výložník VBS-2 za sebou	13,000	ks	10,20	132,60
8	345	VBS-3/300/T	Výložník na bet. stĺp 0,3m vedľa seba	7,000	ks	32,00	224,00
9	345	VBS-3/Obruč	Obruč na výložník VBS-3 vedľa seba	7,000	ks	10,20	71,40
10	345	VBS-1/1000/T	Výložník na bet. stĺp 1,0m	8,000	ks	39,75	318,00
11	345	VBS-1/Obruč	Obruč na výložník VBS-1	8,000	ks	5,00	40,00
12	345	VBS-1/1500/2-T	Výložník na bet. stĺp 1,5m	10,000	ks	91,00	910,00
13	345	VBS-2/Obruč	Obruč na výložník VBS-1	20,000	ks	5,00	100,00
18	345	ELFH09	Poistka valcová PV08A	143,000	ks	1,52	217,36
19	345	Svorka	EKO svorka univerzálna 4-16	286,000	ks	3,25	929,50

1 - Materiál spolu: 43 755,91

2 - Práce

20	210	MP	Montáž valcovej poistky do svietidla	143,000	ks	3,50	500,50
----	-----	----	--------------------------------------	---------	----	------	--------

2 - Práce spolu: 500,50

3 - Ostatné

22	272	DN	Dopravné náklady	1,000	súb	1 200,00	1 200,00
----	-----	----	------------------	-------	-----	----------	----------

3 - Ostatné spolu: 1 200,00

Za rozpočet celkom bez DPH

45 456,41